
 

2019 年 11 月 

 

 お得意様各位 

 

 
                   

 

 

使用期限起算月変更のご案内 
 

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

この度、弊社工場で製造するすべての製品につきまして使用期限の起算月を変更させ

ていただくことになりましたのでご案内申し上げます。これに伴うロットバック及び使

用期限の逆転はございませんが、一部同一の使用期限となることがございます。 

大変ご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

〇変更内容 

使用期限の起算月変更 

変更前 変更後 

製造日の翌月起算 製造日の当月起算 

 

〇対象製品・変更時期 

弊社工場で 2020 年 1 月以降より製造するすべての製品で変更させて頂きます。 

 

〇同一の使用期限について 

 起算月変更の 2020 年 1 月製造分は、以下のようにロットが変わりましても前月製造の

使用期限と同一となります。 

 

例：城東工場製造 使用期限が 3 年の場合 

 ロット 製造日 起算月 期限 備考 

変更前 19L01A 2019.12 2020.1 2022.12 製造日の翌月起算 

変更後 20A01A 2020.1 2020.1 2022.12 製造日の当月起算 

 


